
1 
 

 
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  20        dne  10.10.2018         OSV201801R     
 

 
Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města                           

 

Důvodová zpráva 
Město Milevsko obdrželo dne 12.09.2018 žádost o individuální dotaci, kdy žadatelem je  
Darovna, z. s. Tento subjekt žádal o dotaci již v rámci dotačního programu „Sociální a související 
služby 2018“, nebyl však podpořen, neboť v době, kdy byly dotace rozdělovány, nebyla jeho hlavní 
činnost ještě zahájena. S ohledem na tuto skutečnost nebylo možné konstatovat, že žadatel poskytuje 
občanům města Milevska sociální nebo související služby a jeho žádosti o dotaci z dotačního 
programu „Sociální a související služby 2018“ nebylo možné vyhovět.  
Charitativní obchůdek Darovna je v provozu od konce června 2018. Za symbolické ceny prodává 
darované věci a většinový výtěžek z prodeje použije na pomoc zdravotně postiženým dětem z našeho 
okolí. Již se podařilo vybrat částku 6.500 Kč na příslušenství ke speciálnímu zdravotnímu kočárku, 
nyní je otevřena nová sbírka na zakoupení speciální zdravotní tříkolky v hodnotě 10.000 Kč. 
Prodejem darovaných věcí za minimální ceny nedokáže pokrýt provozní náklady (nájemné + služby, 
mzdové náklady na zaměstnance apod.) v plné výši. Proto žádá o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města. Sociální komise Rady města Milevska projednala žádost o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města dne 18.09.2018 a usnesením č. 37/2018 doporučila radě města poskytnutí 
individuální dotace ve výši uvedené v bodě č. I. tohoto materiálu. Finanční prostředky na podporu 
daného subjektu budou zajištěny výše uvedeným rozpočtovým opatřením.  
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Pavlína Hajská, DiS., 26.09.2018 


